puestas en riesgo por el incumplimiento. Al efecto, la SMA 

determinó el área hasta donde llegan las emisiones de ruido en 

niveles que incumplen la NER, usando un factor de atenuación 

(fs. 502-503), y luego buscó la información de estadística 

Fojas 556
quinientos cincuenta y seis

Código: FLXSBBXSWCJ

Este documento tiene firma electrónica
y su original puede ser validado en
http://verificadoc.pjud.cl

REPÚBLICA DE CHILE 
TERCER TRIBUNAL AMBIENTAL

poblacional oficial en esa zona, la que constituye la población 

expuesta (fs.